
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-219902-2/ODK-2022 

Praha 4. ledna 2023 
Vážená paní 
Martina Káčerková 
odbor stavební úřad 
Městský úřad Hodonín 
Horní Valy 3655/2 
695 35  HODONÍN 
DS: mwvbvks 
 
 
Odpověď na dotaz k prodloužení ulice 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 
14. prosince 2022 Váš dotaz k postupu při prodloužení průběhu stávající ulice. 
K Vašemu dotazu uvádíme následující. 

V souladu s § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) přísluší rozhodování 
o zřízení a názvech ulic zastupitelstvu příslušné obce. Na základě ustanovení § 28 
odst. 3 zákona o obcích platí, že k pojmenování ulice dochází zápisem do základního 
registru územní identifikace, adres a nemovitostí (dále také „RÚIAN“).  

Podle ustanovení § 43 odst. 4 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 
v platném znění, název ulice a údaje o vazbách ulice na ostatní územní prvky 
zapisuje do RÚIAN editor těchto údajů, kterým je příslušná obec. Kód ulice přiděluje 
správce RÚIAN. Dle § 8 vyhlášky č. 359/2011 Sb., o základním registru územní 
identifikace, adres a nemovitostí, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 359/2011 
Sb.“) uvede editor při zápisu ulice identifikační údaje příslušné obce. Identifikačními 
údaji pro zápis ulice jsou kód ulice, který přidělí informační systém územní 
identifikace, a název ulice. Dle § 9 odst. 1 vyhlášky č. 359/2011 Sb. údaje o definiční 
čáře ulice sdělí příslušná obec Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu 
bezodkladně po svém rozhodnutí o vzniku ulice nebo o změně jejího průběhu. 
Toto sdělení v souladu s § 9 odst. 2 vyhlášky č. 359/2011 Sb. obsahuje kód a název 
ulice, a dále výkres s vyznačením průběhu definiční čáry ulice na podkladu 
katastrální mapy nebo digitální mapy veřejné správy.  

Konkrétně k Vašemu dotazu k prodloužení stávající ulice s názvem Heřmánkova je 
třeba, aby rozhodlo usnesením o změně průběhu ulice zastupitelstvo obce v souladu 

*MVCRX06WYBV7* 
MVCRX06WYBV7 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

s § 28 odst. 1 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. s) zákona o obcích. 
Následně je nezbytné zaslat údaje o definiční čáře ulice, její kód, název a vyznačení 
průběhu Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu v souladu s § 9 odst. 
3 vyhlášky č. 359/2011 Sb. prostřednictvím datové schránky, přednostně ve formě 
vektorové kresby, a zadat příslušné údaje do RÚIAN. V případě potřeby technické 
podpory při zadávání údajů do RÚIAN doporučujeme obrátit se na Český úřad 
zeměměřický a katastrální. 

 

 
 
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Tereza Steidlová 
tel. č.: 974 816 430 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 


		2023-01-04T13:58:50+0000




